
Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação - Relação Discriminada de Cargos Ocupados e Vagos

Em atendimento ao §1º do Artigo 4º do Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010
CARGOS CLASSE E

CÓDIGO CARGO SITUAÇÃO OCUPADOS LIVRES

701001 Ativo 24 0

701004 Ativo 4 0

701005 Ativo 4 0  

701006 Ativo 10 0

701009 Ativo 2 0

701010 Ativo 19 1

701011 Ativo 2 0

701012 Ativo 1 0

701015 Ativo 6 0

701024 Ativo 3 0

701025 Ativo 1 0

701026 Ativo 3 0

701029 Ativo 2 0

701031 Ativo 8 0

701032 Ativo 1 0

701045 Ativo 3 0

701047 Ativo 2 0

701048 Ativo 6 2

701052 Ativo 3 0

701055 Ativo 4 0

701058 Ativo 7 0

701060 Ativo 10 0

701061 Ativo 2 0

701062 Ativo 20 0

701063 Ativo 1 0

701066 Ativo 2 0

701068 Ativo 2 1

701069 Ativo 1 0

701070 Ativo 1 0

ADMINISTRADOR                                    

ARQUITETO E URBANISTA                     

ARQUIVISTA                                             

ASSISTENTE SOCIAL                                

AUDITOR                                                  

BIBLIOTECARIODOCUMENTALISTA      

BIOLOGO                                                  

BIOMEDICO                                             

CONTADOR                                              

DIRETOR DE PROGRAMA                       

DIRETOR DE SOM                                    

ECONOMISTA                                          

ENFERMEIROAREA                                 

ENGENHEIROAREA                                 

ENGENHEIRO DE SEG DO TRABALHO  

JORNALISTA                                             

MEDICOAREA                                          

MEDICO VETERINARIO                           

MUSEOLOGO                                           

NUTRICIONISTAHABILITACAO               

PEDAGOGOAREA                                    

PSICOLOGOAREA                                    

PRODUTOR CULTURAL                           

ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO   

ODONTOLOGO  30 HORAS  DL 144576

PROGRAMADOR VISUAL                       

QUIMICO                                                  

REDATOR                                                  

REGENTE                                                  

OBSERVAÇÃO TOTAL

24

4

4

10

2

20

2

1

6

3

1

3

2

8

1

3

2

8

3

4

7

10

2

20

1

2

3

1

1



701071 Ativo 1 0

701076 Ativo 10 0

701079 Ativo 35 0

701081 Ativo 8 0

701086 Ativo 3 0

701088 Ativo 1 0

CÓDIGO CARGO SITUAÇÃO OCUPADOS LIVRES

701200 Ativo 314 23

701207 Ativo 2 0

701210 Ativo 1 0

701214 Ativo 6 1

701220 Ativo 4 0

701221 Ativo 2 0

701224 Ativo 7 1

701226 Ativo 5 7

701228 Ativo 4 0

701233 Ativo 3 1

701244 Ativo 67 2

701252 Ativo 2 0

701256 Ativo 8 0

701257 Ativo 2 0

701260 Ativo 1 0

701262 Ativo 1 0

701263 Ativo 0 1

701266 Em Extinção 9 0

701269 Em Extinção 2 0

701272 Ativo 1 0

RESTAURADORAREA                               

SECRETARIO EXECUTIVO                        

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONA

TECNOLOGOFORMACAO                       

ENGENHEIRO AGRONOMO                   

FARMACEUTICO BIOQUIMICO             

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO       

INSTRUMENTADOR CIRURGICO           

OPERADOR DE CAMERA DE CINEMA E

TECNICO EM AGROPECUARIA              

TEC EM ANATOMIA E NECROPSIA        

TECNICO EM AUDIOVISUAL                  

TECNICO EM CONTABILIDADE              

TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACA

TECNICO EM EDIFICACOES                    

TECNICO EM ENFERMAGEM                

TECNICO DE LABORATORIO AREA        

TEC EM NUTRICAO E DIETETICA           

TECNICO EM QUIMICA                          

TECNICO EM RADIOLOGIA                    

TECNICO EM RESTAURACAO                 

TEC EM SEGURANCA DO TRABALHO   

TECNICO EM SOM                                  

TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAG

VIGILANTE                                                

TECNICO EM ELETRICIDADE                  

1

10

35

8

3

1

OBSERVAÇÃO TOTAL

337

2

1

7

4

2

8

12

4

4

69

2

8

2

1

1

1

9

2

1

TOTAL 212 4

CARGOS CLASSE D

TOTAL 441 36

216

477
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Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação - Relação Discriminada de Cargos Ocupados e Vagos

Em atendimento ao §1º do Artigo 4º do Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010
CARGOS CLASSE C

TOTAL 18 1

CÓDIGO CARGO SITUAÇÃO OCUPADOS LIVRES

701405 Ativo 9 1

701421 Em extição 2 0

701437 Ativo 2 0

701445 Em extição 3 0

701454 Em extição 1 0

701458 Em extição 1 0

AUX EM ADMINISTRACAO                    

CONTINUO                                               

ASSISTENTE DE LABORATORIO             

MOTORISTA                                             

OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA

PORTEIRO                                                 

TOTAL

10

2

2

3

1

1

19


