Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação - Relação Discriminada de Cargos Ocupados e Vagos

Em atendimento ao §1º do Artigo 4º do Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010

	CARGOS CLASSE E							
CÓDIGO	CARGO	SITUAÇÃO	OCUPADOS	LIVRES	OBSERVAÇÃO	TOTAL		
701001	ADMINISTRADOR	Ativo	24	0		24		
701004	ARQUITETO E URBANISTA	Ativo	4	0		4		
701005	ARQUIVISTA	Ativo	4	0		4		
701006	ASSISTENTE SOCIAL	Ativo	10	0		10		
701009	AUDITOR	Ativo	2	0		2		
701010	BIBLIOTECARIODOCUMENTALISTA	Ativo	19	1		20		
701011	BIOLOGO	Ativo	2	0		2		
701012	BIOMEDICO	Ativo	1	0		1		
701015	CONTADOR	Ativo	6	0		6		
701024	DIRETOR DE PROGRAMA	Ativo	3	0		3		
701025	DIRETOR DE SOM	Ativo	1	0		1		
701026	ECONOMISTA	Ativo	3	0		3		
701029	ENFERMEIROAREA	Ativo	2	0		2		
701031	ENGENHEIROAREA	Ativo	8	0		8		
701032	ENGENHEIRO DE SEG DO TRABALHO	Ativo	1	0		1		
701045	JORNALISTA	Ativo	3	0		3		
701047	MEDICOAREA	Ativo	2	0		2		
701048	MEDICO VETERINARIO	Ativo	6	2		8		
701052	MUSEOLOGO	Ativo	3	0		3		
701055	NUTRICIONISTAHABILITACAO	Ativo	4	0		4		
701058	PEDAGOGOAREA	Ativo	7	0		7		
701060	PSICOLOGOAREA	Ativo	10	0		10		
701061	PRODUTOR CULTURAL	Ativo	2	0		2		
701062	ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO	Ativo	20	0		20		
701063	ODONTOLOGO 30 HORAS DL 14457	Ativo	1	0		1		
701066	PROGRAMADOR VISUAL	Ativo	2	0		2		
701068	QUIMICO	Ativo	2	1		3		
701069	REDATOR	Ativo	1	0		1		
701070	REGENTE	Ativo	1	0		1		

701071	RESTAURADORAREA	Ativo	1	0	1
701076	SECRETARIO EXECUTIVO	Ativo	10	0	10
701079	TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACION	Ativo	35	0	35
701081	TECNOLOGOFORMACAO	Ativo	8	0	8
701086	ENGENHEIRO AGRONOMO	Ativo	3	0	3
701088	FARMACEUTICO BIOQUIMICO	Ativo	1	0	1
TOTAL			212	4	216
		_			

Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação - Relação Discriminada de Cargos Ocupados e Vagos

Em atendimento ao §1º do Artigo 4º do Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010

CARGOS CLASSE D						
CÓDIGO	CARGO	SITUAÇÃO	OCUPADOS	LIVRES	OBSERVAÇÃO	TOTAL
701200	ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO	Ativo	314	23		337
701207	INSTRUMENTADOR CIRURGICO	Ativo	2	0		2
701210	OPERADOR DE CAMERA DE CINEMA	Ativo	1	0		1
701214	TECNICO EM AGROPECUARIA	Ativo	6	1		7
701220	TEC EM ANATOMIA E NECROPSIA	Ativo	4	0		4
701221	TECNICO EM AUDIOVISUAL	Ativo	2	0		2
701224	TECNICO EM CONTABILIDADE	Ativo	7	1		8
701226	TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACA	Ativo	5	7		12
701228	TECNICO EM EDIFICACOES	Ativo	4	0		4
701233	TECNICO EM ENFERMAGEM	Ativo	3	1		4
701244	TECNICO DE LABORATORIO AREA	Ativo	67	2		69
701252	TEC EM NUTRICAO E DIETETICA	Ativo	2	0		2
701256	TECNICO EM QUIMICA	Ativo	8	0		8
701257	TECNICO EM RADIOLOGIA	Ativo	2	0		2
701260	TECNICO EM RESTAURACAO	Ativo	1	0		1
701262	TEC EM SEGURANCA DO TRABALHO	Ativo	1	0		1
701263	TECNICO EM SOM	Ativo	0	1		1
701266	TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAG	Em Extinção	9	0		9
701269	VIGILANTE	Em Extinção	2	0		2
701272	TECNICO EM ELETRICIDADE	Ativo	1	0		1
TOTAL			441	36		477

Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação - Relação Discriminada de Cargos Ocupados e Vagos

Em atendimento ao §1º do Artigo 4º do Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010

CARGOS CLASSE C							
CÓDIGO	CARGO	SITUAÇÃO	OCUPADOS	LIVRES		TOTAL	
701405	AUX EM ADMINISTRACAO	Ativo	9	1		10	
701421	CONTINUO	Em extição	2	0		2	
701437	ASSISTENTE DE LABORATORIO	Ativo	2	0		2	
701445	MOTORISTA	Em extição	3	0		3	
701454	OPERADOR DE MAQUINA COPIADOR	Em extição	1	0		1	
701458	PORTEIRO	Em extição	1	0		1	
TOTAL			18	1		19	